1

UBND HUYỆN KON RẪY

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /VHTT

V/v xin ý kiến góp ý dự thảo Quyết định

Ban hành Quy chế hoạt động của Trang

Thông tin điện tử và Ban Biên tập

Trang Thông tin điện tử huyện

(lần 2)

Kon Rẫy, ngày        tháng        năm

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

-  Công an huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2007 của Chính

phủ về việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2013 của Chính

phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính

phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2017 của Chính

phủ quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ

quan hành chính nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 13/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 01 năm 2018 của Chính

phủ Quy định chi tiết và các biện pháp thi hành Luật Tiếp cận thông tin;

Căn cứ Nghị định số 27/2018/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2018 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng

7 năm 2013 của Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông

tin trên mạng;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính

phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan

nhà nước trên môi trường mạng;

Để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân huyện Quyết định ban hành Quy

chế hoạt động Trang thông tin điện tử và Ban biên tập Trang thông tin điện tử

huyện Kon Rẫy; Phòng Văn hóa và Thông tin kính đề nghị các cơ quan, đơn vị góp

2

ý vào dự thảo Quyết định ban hành Quy chế hoạt động Trang thông tin điện tử và

Ban biên tập Trang thông tin điện tử huyện Kon Rẫy (lần 2).

(có dự thảo Quyết định kèm theo).
Ý kiến góp ý xin gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin trước ngày 10/8/2024

để tổng hợp để tổng hợp báo UBND huyện theo quy định.

Phòng Văn hóa và Thông tin kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

phối hợp thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng VH&TT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm viết Thạch

		2024-08-07T14:43:55+0700

		2024-08-07T15:58:10+0700

		2024-08-07T15:58:10+0700

		2024-08-07T15:58:10+0700

		2024-08-07T15:58:10+0700

		2024-08-07T15:58:10+0700